
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 781 DEL 12-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 170 DEL 12-07-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Convenzione per la pulizia e custodia dei locali dell'immobile di Quinto
Basso: integrazione impegno di spesa  e liquidazione fattura II semestre 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

in esecuzione della decisione della Giunta Comunale n. 145 del 23/11/2010 veniva
stipulata con il Circolo ARCI “La Costituzione” la convenzione rep. 2473 del 13/01/2011,
per la pulizia e la custodia dei locali dell’immobile di Via Gramsci 560 di proprietà
comunale;
in ordine a tale servizio era stato stabilito un corrispettivo annuo pari a € 7.083,34 oltre
Iva, da corrispondersi in 2 rate semestrali da € 3.541,67 ciascuna, oltre Iva;
in data 06/07/2012 è pervenuta da parte del Circolo Arci “La Costituzione” la fattura n. 3
del 28/06/2012 relativa al II semestre 2012 per un importo pari a € 3.541,67 oltre Iva nella
misura del 21%  pari a € 743,75, per un totale di € 4.285,42;

CONSIDERATO che sull’impegno n.12/106 precedentemente assunto sul pertinente cap.
PEG 9330 (“Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”) risulta una disponibilità pari
a € 4.214,58, e che, pertanto, ad oggi si rende necessario integrarlo del residuo importo di €
70,84;

RITENUTO pertanto procedere ad integrare il suddetto impegno di spesa e altresì a liquidare
la relativa fattura;



RITENUTO che in ordine a tale pagamento non ricorrono gli obblighi di tracciabilità di cui
alla L. 136/2010 in quanto trattasi di prestazioni accessorie e strumentali rispetto al contratto
principale che si concreta a tutti gli effetti in un contratto privatistico di locazione di beni
immobili, e che dunque risulta dalla tracciabilità ai sensi dell’art.19, comma 1, lett. a), primo
periodo del Codice dei Contratti, in quanto non riconducibile alla fattispecie dell’appalto
come previsto dalla citata Legge 136/2010;

DETERMINA

1) di impegnare la residua somma di € 70,84 a titolo di integrazione per il servizio di pulizia e
custodia di cui in narrativa, sul cap. PEG 9330 del bilancio del corrente esercizio;

2) di liquidare e pagare l’allegata fattura n. 3 del 28/06/2012, emessa dal Circolo Arci “La
Costituzione” per il servizio in argomento per complessivi € 4.285,42 valendosi dei seguenti
impegni:
€ 4.214,58: impegno 12/106;
€ 70,84: impegno  di cui al punto che precede.     

Sesto Fiorentino, 12-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione per la pulizia e custodia dei locali dell'immobile di Quinto
Basso: integrazione impegno di spesa  e liquidazione fattura II semestre 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           70,84
------------
12/002709    PEG : 09330    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:          429,16
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 11600-CIRCOLO ARCI "LA COSTITUZ IMPORTO MOVIMENTO:        4.214,58
------------
12/004575    IMPEGNO:12/000106    09330      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/02/11/000050
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             70,84
                                             TOTALE LIQUIDATO          4.214,58

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-07-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


